



Kent and Medway
NHS and Social Care Partnership Trust

Information Governance & Records Management Department

Farm Villa
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9PH

Sent via email

Tel: 01795 514525

Email: kmpt.infoaccess@nhs.net
Website: www.kmpt.nhs.uk

Dear [REDACTED]

Request for Information

I write further to your request FOI ID 51399 under the Freedom of Information Act 2000 regarding: -

Autism & ADHD Assessments

Your request is set out below:

1. Please provide your total annual spend and total number of patients (for each of the last three financial years) on ADHD and Autism assessments, broken down by age categories as listed below.
2. For Apr-24-Mar-25, please split out the total number of patients / annual spend from question 1 by those delivered in-house vs those delivered by third party private providers* (for Apr-24-Mar-25). Please use one row for each third party private provider and please also include the pathway / contract type for each third party private provider (e.g. block contract, right to choose):
3. For Apr-24-Mar-25, please provide your total annual spend on the following post-diagnostic services. Please find definitions for post-diagnostic services at the end of the request. Please include volumes where your Trust / Health Board has commissioned third party provider(s) to deliver the service.
4. What is the FTE of employed clinicians in the Trust / Health Board who can conduct ADHD / Autism assessments, or prescribe ADHD medications? If possible, please split by role type. Please provide answers based on FTE (rather than headcount). Please exclude vacancies.
5. Please provide the current number of patients, that are currently waiting for an ADHD or Autism assessment at your Trust / Health Board. Please also provide the average (mean) time spent on the wait list before receiving an assessment at your Trust / Health Board. Please include the date which your figures are based on.

KMPT are not commissioned to complete ADHD or Autism assessment these are completed by a third-party provider who we refer clients to if they require an assessment.

We are proud to be smoke free

Trust Chair – Dr Jackie Craissati
Chief Executive – Sheila Stenson

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely

On Behalf of
The Information Governance Department